
 

 

09.02.2016 г.Агрыз № 6-7 
Об утверждении  перечня 

должностей муниципальной 

службы  в Агрызском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 
 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Республики 

Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о 

муниципальной службе», Совет Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 

службы в Агрызском муниципальном районе  Республики Татарстан в новой 

редакции. 

2. Решение Совета Агрызского муниципального района от 24.02.2015 № 

40-3 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 

Агрызском муниципальном районе» признать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее Решение на сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.  

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по законности, регламенту и депутатской этике (Ф.Ф. Сираев) 

  

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                      В.В. МАКАРОВ                               

 

                                                                                                                                                          
    



 

                               УТВЕРЖДЕН                                                                                                  

Решением Совета 

Агрызского муниципального района                                                                  

Республики Татарстан                                                                         

«09»февраля 2016 № 6-7 

 

Перечень  должностей муниципальной службы  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
№ 

п/п 

Наименование группы Наименование должности Количество 

должностей  

 

СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Руководитель аппарата  

 

1 

2 Ведущая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Помощник Главы 1 

 ИТОГО 2 

 Организационный отдел  

3 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

4 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Ведущий специалист 1 

 ИТОГО 2 

 Общий отдел 

5 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 

 

1 

6 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 1 

 ИТОГО  2 

 ВСЕГО 6 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

1 

2 Первый заместитель 

руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

3 Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета  

3 

4 Управляющий делами 

Исполнительного комитета 

1 

5 Ведущая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Помощник руководителя  1 

 ИТОГО 7 

 Архивный отдел  

6 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

7 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист 1 категории 1 

 ИТОГО 2 

 Юридический отдел  

8 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 



 

 ИТОГО 1 

 Отдел кадров  

9 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

 ИТОГО 1 

 Отдел бухгалтерского учета и отчетности 
10 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 

 

1 

11 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 1 

 ИТОГО 2 

 Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства 
12 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

13 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы  

Главный специалист 4 

 ИТОГО 5 

 Отдел территориального развития 
14 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

15 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 2 

 ИТОГО 3 

 Сектор по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
16 Ведущая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заведующий сектором 1 

17 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 1 

 ИТОГО 2 

 Общий отдел 
18 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

19 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 2 

 ИТОГО  2 

 Отдел по делам спорта и туризма 
20 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

 ИТОГО  1 

 Отдел культуры 
21 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

 ИТОГО  1 

 Отдел ЗАГС  

22 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

23 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 1 

 ИТОГО 2 

 Отдел по молодежной политики  

24 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

 ИТОГО  1 

 Административная комиссия 



 

25 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 1 

 ИТОГО  1 

 Сектор опеки и попечительства  
26 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист 2 

Ведущий специалист 1 

 ИТОГО  3 

 Комиссия по делам несовершеннолетних  
27 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный  специалист  2 

Ведущий специалист 1 

 ИТОГО  3 

 ВСЕГО  38 

 

ПАЛАТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Председатель палаты 1 

2 Заместитель председателя  1 

3 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

4 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист  1 

 ВСЕГО  4 

 

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Председатель палаты 1 

2 Заместитель председателя 1 

 ИТОГО  2 

 Отдел учета и отчетности 
3 Главная муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

4 Ведущая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель начальника 

отдела 

 

5 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Ведущий специалист 1 

 ИТОГО  3 

 Бюджетный отдел 
6 Главная  муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

7 Ведущая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заведующий сектором 

доходов 

1 

 ИТОГО  2 

 Отдел информатизации и финансирования отраслей экономики  

8 Главная  муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

9 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Главный специалист  1 

 ИТОГО 2 

 ВСЕГО  9 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ» 

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Руководство  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

1 

2 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 



 

 Организационный отдел  

3 Главная  муниципальная должность 

муниципальной службы 

Начальник отдела 1 

4 Старшая муниципальная должность 

муниципальной службы  

Главный специалист  1 

5 Ведущий специалист 1 

 ИТОГО  3 

 ВСЕГО   5 

АЗЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

БИМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

ДЕВЯТЕРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

ИЖ-БОБЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя   

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

ИСЕНБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

КАДРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

КАДЫБАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

КИЧКЕТАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

КРАСНОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

КРЫНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность Специалист  1 



 

муниципальной службы 

 ВСЕГО  2 

 КУДАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

 КУЛЕГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

 КУЧУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

 НОВОБИЗЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

 САЛАУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

 САРСАК-ОМГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

 СТАРОСЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

 СТАРОЧЕКАЛДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

 ТАБАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

 ТЕРСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

2 Младшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Специалист  1 

 ВСЕГО  2 

 ШАРШАДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

1 Высшая муниципальная должность 

муниципальной службы 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

1 

 ВСЕГО  1 

 


